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Punkt 1: Vikarpulje - skoleområdet



Vikarpulje - skoleområdet 

Sagsfremstilling 

1.           Vikarpulje - skoleområdet                                                                       

Sagsnr. 779-2015-44043      Dok.nr. 779-2015-273516                        
Sagsbeh. Mette Nielsen                                                                                         Åbent 
  
FORVENTET SAGSGANG 
Børne- og Familieudvalget 
  
INDSTILLING 
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller,   
· at vikarpuljen på 3 mio. kr. i 2016 fordeles forholdsmæssigt efter antal fuldtidsansatte børnehaveklasseledere og 
lærere med 
o 1 mio. kr. pr. 1. januar 2016 til skoleåret 2015/2016 (7 måneder), 
o 2 mio. kr. pr. 1. august 2016 til skoleåret 2016/2017 (5 måneder), 
· at skolerne kan gøre sig erfaringer med forskellige modeller, og 
· at modellerne evalueres i skolernes lokal-MED. 
  
SAGSFREMSTILLING 
I budgettet for 2016 og overslagsårene er der afsat 3 mio. kr. årligt til vikararbejde på skolerne. 
  
En arbejdsgruppe bestående af en skolekonsulent, to skoleledere samt formand for Skiveegnens Lærerforening har 
drøftet mulige modeller for udmøntning og præsenteret disse for skoleledergruppen. 
  
Formålet med vikarpuljen er, 
· at sikre elevernes læring gennem faglighed i de uundgåelige vikarsituationer, 
· at sikre lærernes arbejdsmiljø ved at mindske situationer, hvor f.eks. forberedelse konverteres til undervisning uden 
mulighed for af ny forberedelse, og 
· at finansiere et øget behov for vikardækning i forbindelse med stigningen i elevernes og lærernes 
undervisningstimetal.  
  
Arbejdsgruppen anser det for vanskeligt at synliggøre de øgede vikarmidler i lærernes opgaveoversigter midt i 
skoleåret. Derfor anbefaler arbejdsgruppen, at midlerne tildeles skolerne forholdsmæssigt pr. 1. januar 2016. 
Skolerne kan dermed dels fortsætte skoleåret med gældende lokale vikarordninger, dels afprøve nye modeller i 
mindre skala.  
  
Inden 1. august 2016 drøftes erfaringerne i skolernes lokale MED-udvalg. Skolerne vil herefter kunne gennemføre 
allerede afprøvede modeller og/eller igangsætte nye forsøg med vikardækningen.  
  
Arbejdsgruppen har præsenteret følgende forslag til fordeling af vikarpuljen for skoleledergruppen: 
1. Fordelt efter antal fuldtidsansatte børnehaveklasseledere og lærere på skolerne 
2. Fordelt i forhold til de ansattes årlige undervisningstimer (uv.tillæg) 
3. Fordelt efter skolernes elevtal evt. i kombination med antal klasser 
4. Fordelt efter klassekvotienten 
  
Skoleledergruppe anbefaler i enighed mulighed nr. 1. 
Denne model vurderes at være mest enkel. Samtidig er den renset for de skævheder, som enkeltintegrerede elever 
og lærere på efter-/videreuddannelse vil bevirke. 
  
1 mio. kr. tildeles pr. 1. januar 2016 og anvendes i indeværende skoleår (7 måneder). De resterende 2 mio. tildeles 



pr. 1. august efter enten de samme kriterier eller efter andre afhængigt af de indhøstede erfaringer. 
  
Eksempler på modeller for vikardækning: 
  
1) Lærere tildeles faste vikartimer i ugeskemaet – evt. for en del af skoleåret 
2) Lærere tildeles en pulje af vikartimer i den enkeltes opgaveoversigt. Puljen nedskrives i takt med, at læreren efter 
aftale løser vikaropgaver. 
3) Lærere i lærerteams tildeles vikarpuljer. Lærerteamet løser selv vikaropgaverne efter indbyrdes aftale. 
4) Lærere løser vikaropgaver. Den forbrugte tid opgøres efter en aftalt periode – kvartalsvis, halvårligt eller ved årets 
afslutning – og den opståede overtid udbetales med tillæg. 
5) Der indkaldes vikarer, som ikke har ansættelse på skolen. 
  
JURA (herunder lovgrundlag) 
  
ØKONOMI 
I forbindelse med budgetvedtagelsen er der afsat en vikarpulje på 3 mio. kr. i 2016 og i overslagsårene. 

BESLUTNING 
Børne- og Familieudvalget  den 2. december 2015 
Fraværende: Jesper Elbæk 
  
Indstillingen blev tiltrådt. 



Punkt 2: Vestsalling Skole og Dagtilbud - Ramsing afdeling

Bilag

Høringssvar : Vestsalling Skole og Dagtilbud - Ramsing afdeling

Daginstitutionernes høringssvar - samlet - vedr. VSD-Ramsing Undervisningsafdeling.

Skolernes høringssvar - samlet - vedr. VSD-Ramsing Undervisningsafdeling

Øvrige interessenters høringssvar - samlet - vedr. VSD-Ramsing Undervisningsafdeling.

Økonomisk beregning : VSD-Ramsing undervisningsafdeling lukkes



Vestsalling Skole og Dagtilbud - Ramsing afdeling 

Sagsfremstilling 

2.           Vestsalling Skole og Dagtilbud - Ramsing afdeling                      

Sagsnr. 779-2015-14762      Dok.nr. 779-2015-272298                        
Sagsbeh. Mette Nielsen                                                                                         Åbent 
  
FORVENTET SAGSGANG 
Børne- og Familieudvalget 
Økonomiudvalget 
Byrådet 
  
INDSTILLING 
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller, at 
· VSD-Ramsing undervisningsafdeling og USFO’en nedlægges, og at eleverne overflyttes til anden VSD-
undervisningsafdeling pr. 1. august 2016, 
· der etableres aldersintegreret daginstitution med 10 vuggestuepladser i Ramsing som en afdeling af VSD Birkely, 
så der opnås samdrift med Vestsalling Skole og Dagtilbud, 
· den aldersintegrerede daginstitution i Ramsing etableres i USFO’ens lokaler (473 m2),  
· Ramsing Minihal bevares til brug for både daginstitution og det lokale kultur- og fritidsliv,  
· den aldersintegrerede daginstitution ressourcetildeles efter samme model, som ved etablering af den 
aldersintegrerede daginstitution i Lihme,   
· Minihallen driftes pr. 1. august 2016 af Vestsalling Skole og Dagtilbud, og at der tildeles midler til hallens m2 efter 
Børnehavens ressourcetildelingsmodel,  
· øvrige overskydende kvadratmeter på VSD-Ramsing undervisningsafdeling afhændes eller nedrives, 
· den nye institution tildeles 50.000 kr. årligt i to år fra opstart, 
· ovenstående beslutninger forventes på Børne- og Familieudvalgets område at give et provenu på 690.000 kr. de to 
første år og herefter 740.000 kr. årligt.  
· af det forventede provenu reserveres en pulje på 215.000 kr., indtil det konkrete kvadratmeter-behov til kultur- og 
fritidsformål er endeligt afklaret, 
· det endelige provenu bibeholdes på Børne- og Familieudvalgets område og anvendes til at nedbringe den 
generelle reduktion, der er vedtaget i forbindelse med godkendelse af budget 2016. 
  
SAGSFREMSTILLING 
I forbindelse med ”Demografi 2013 i Dagtilbud og Skole” besluttede Byrådet den 27. august 2013 bl.a., ”at Kultur- 
og Familieforvaltningen har til opgave at fremsætte forslag til nedlæggelse af decentrale enheder, når dette skønnes 
nødvendigt på grund af et lavt elev-/børnetal, således at demografiprocessen målrettes den enkelte enhed frem for 
hele Skive Kommune”. 
  
Vestsalling Skole og Dagtilbuds undervisningsafdeling i Ramsing er udfordret på elevtallet. Undervisningsstedet har 
ikke siden skoleåret 2012/2013 været over 40 elever fra 0. til og med 6. klassetrin. 
  
I indeværende skoleår er der 36 elever på undervisningsstedet i Ramsing. Heraf er otte elever fra andre distrikter 
inden for Vestsalling Skole og Dagtilbud og to fra andre kommuner.  
  
I Ramsing-distriktet er der i alt 61 børn i aldersgruppen 0. – 6. klassetrin. 26 af dem går i skole i Ramsing. Af de 
resterende ca. 35 børn går ca. 25 på en af de øvrige afdelinger i Vestsalling Skole og Dagtilbud, seks modtager et 
specialtilbud og fire går på en friskole. 
Klassekvotienten i skoleåret 2015/2016 er på 5,1.  
  
Børnetallet på undervisningsstedet i Ramsing ville jf. Kommunens beregninger først være faldet til ca. 36 elever i 



skoleåret 2019/2020. 
  
Pr. 1. oktober 2015 er der 14 indmeldte børn i børnehavedelen Troldebo. 
  
I øjeblikket er der tre dagplejere i Ramsing, der tilsammen passer otte børn. Dagplejegruppen i Ramsing 
samarbejder med dagplejegruppen i Lem, som pt. er på fire dagplejere.  
  
Der er varslet afskedigelse af en af de tre dagplejere, da der pr. 1. januar 2016 er fem dagplejebørn. Der er pt. to 
børn på opskrivningsliste. Et barn pr. 1. marts 2016 og et barn pr. 1. juni 2016. 
  
Børne- og Familieudvalget besluttede den 5. marts 2014, i forbindelse med behandling af punktet 
”Ledelsesmodeller på dagtilbudsområdet”, at eventuelt sparede ledelsestimer skal tilfalde børnene.  
I dette tilfælde, hvor en USFO bliver en aldersintegreret institution, anbefales det, at der afsættes 50.000 kr. til den 
nye daginstitution i to år fra opstart den 1. august 2016. 
  
Vestsalling Skole og Dagtilbud fik efter Børne- og Familieudvalgets møde den 13. maj 2015 til opgave at udarbejde 
en lokal sammenhængende model for at sikre et kvalitativt decentralt skole- og dagtilbud.  
Fremtidsperspektiverne har været drøftet på et møde med kontaktforældrerådet og ved et stormøde med 
forældregruppen for både Ramsing undervisningsafdeling og USFO’en samt på møder i Skolens bestyrelse.  
På baggrund af disse møder er det tydeligt, at der lokalt er et ønske om at have et skoletilbud med kvalitet. 
Skolebestyrelsen og ledelsen i Vestsalling Skole og Dagtilbud finder den eksisterende model, med mindre enheder, 
kvalitativ forsvarlig. Dette uddybes i det vedlagte bilagsmateriale.  
  
Ovenstående har været i høring hos relevante parter. Alle høringssvarene er vedhæftet som bilag.  
  
Af dagtilbud og skolernes høringssvar fremgår generelt, at de tager indstillingen til efterretning. Flere af skolerne 
pointerer, at det økonomiske provenu bør blive på området og anvendes til implementering af folkeskolereformen. 
Dette bakkes op af Skiveegnens Lærerforening. 
  
Den selvejende institution Tumlegården foreslår, at Udvalget venter med at træffe beslutning om VSD – Ramsing, til 
ledelsesstruktur på dagtilbudsområdet ligger klar i starten af 2016.  Vestsalling Skole og Dagtilbud foreslår, at der 
sikres en minimumstildeling til USFO i Ramsing svarende til 14 børnehavebørn og fire vuggestuebørn. 
  
Af indkomne høringssvar fra lokalområdet pointeres det, at det er afgørende, at der fortsat er lokaler på Skolen, 
herunder køkkenfaciliteter, til kultur- og foreningsaktiviteter i lokalområdet. Der er en stor ungdomsklub i Ramsing, 
som pt. har lokaler i barakkerne. De peger på, at det er vigtigt, at der fastholdes et klubtilbud i Ramsing, evt. 
fremover i hovedbygningen.  
  
Da det af høringssvarene fremgår, at der måske vil være behov for yderligere m² til kultur- og fritidsaktiviteter, 
foreslår Forvaltningen, at der af det beregnede provenu afsættes en pulje på 215.000 kr., svarende til driften af ca. 
500 m².  
Der optages i løbet af det næste halve år drøftelse med interessenterne for at afklare det konkrete behov for m² til 
kultur- og fritidsformål. Efter endt afklaring udarbejdes endelig opgørelse af provenuet ved lukning af VSD-Ramsing 
undervisningsafdeling. 
  
JURA (herunder lovgrundlag) 
Folkeskoleloven 
Dagtilbudsloven 
  
ØKONOMI 
Ved lukning af Ramsing Undervisningsafdeling samt USFO og etablering af en aldersintegreret institution vil der 
være en samlet årlig besparelse på ca. 800.000 kr.  
På Børne- og Familieudvalgets område vil besparelsen udgøre 740.000 kr., hvoraf den nye institution tildeles 50.000 



kr. i hvert af de to første år. På Teknik og Miljøudvalgets  område forventes en årlig besparelse på 60.000 kr. 
Se beregninger i vedlagte bilagsmateriale.  
Af den forventede besparelse reserveres en pulje på 215.000 kr., indtil behovet for lokaler til kultur- og fritidsformål er 
klarlagt. Herefter afregnes puljen, og evt. restmidler indgår i det endelige provenu. 
  
  
Bilag 

  

BESLUTNING 
Børne- og Familieudvalget  den 2. december 2015 
Fraværende: Jesper Elbæk 
  
Indstillingen blev anbefalet. Peter M. Vestergaard (DF) tog forbehold. 

779-2015-254888 Høringssvar : Vestsalling Skole og Dagtilbud - Ramsing afdeling 

779-2015-271600 Daginstitutionernes høringssvar - samlet - vedr. VSD-Ramsing 
Undervisningsafdeling. 

779-2015-271596 Skolernes høringssvar - samlet - vedr. VSD-Ramsing 
Undervisningsafdeling 

779-2015-271606 Øvrige interessenters høringssvar - samlet - vedr. VSD-Ramsing 
Undervisningsafdeling. 

779-2015-218333 Økonomisk beregning : VSD-Ramsing undervisningsafdeling lukkes 

kmdedhvis:779-2015-254888
kmdedhvis:779-2015-271600
kmdedhvis:779-2015-271596
kmdedhvis:779-2015-271606
kmdedhvis:779-2015-218333


Punkt 3: Fursund Skole - Talent Er For Alle

Bilag

Evaluering af Talent Er For Alle - Fursund Skole



Fursund Skole - Talent Er For Alle 

Sagsfremstilling 

3.           Fursund Skole - Talent Er For Alle                                                        

Sagsnr. 779-2011-54870      Dok.nr. 779-2015-276136                        
Sagsbeh. Mette Nielsen                                                                                         Åbent 
  
FORVENTET SAGSGANG 
Børne- og Familieudvalget 
  
INDSTILLING 
Til orientering 
  
SAGSFREMSTILLING 
Fursund Skole har de seneste to år arbejdet med tabletprojektet ”Talent Er For Alle”.  
Projektet er et delprojekt under Innovation Fur, som er et ambitiøst udviklingsprojekt i samarbejde med EnergiMidt, 
Fur og Skive Kommune med den overordnede vision at demonstrere fremtidens digitale og energirigtige løsninger.  
  
”Talent Er For Alle” er økonomisk støttet af Fuur Sparekasses Fond, Microsoft, EnergiMidt og Skive Kommune. 
Øvrige samarbejdspartnere er ATEA, Fremtidens Skole og TwentyOneLearning.  
 
Fursund Skole har gennem en årrække arbejdet med udeskolepædagogik, så det var helt naturligt, at 
udeundervisningen var den ramme, hvori projektet tog sit afsæt. I august 2013 fik alle elever og personale udleveret 
1:1 tablets som digitalt redskab, og trådløst internet blev etableret på Skolens matrikel – ude såvel som inde. 
Visionen med projektet var at skabe et unikt undervisningsunivers, der kombinerer udeskole med tablet-
undervisning.  
  
Siden august 2013 har elever, lærere og ledelse gjort sig erfaringer med anvendelse af ”Den digitale 
Grønspættebog” som opslagsværk, produktions-, dokumentations- og videndelingsværktøj. 
  
Der foreligger nu en evalueringsrapport af ”Talent Er For Alle”, som ved hjælp af fokusgruppeinterview af ledere og 
udvalgte elever og lærere samt en spørgeskemaundersøgelse rettet mod eleverne opsamler de motivations-, 
lærings- og undervisningseffekter, Fursund Skole har opnået ved brug af tablets i undervisningen. Rapporten er 
udarbejdet af Ulrik With Andersen fra TwentyOneLearning, som har fulgt projektet som underviser og ekstern 
konsulent.  
  
Af resultater kan fremhæves,  
· at redskabet motiverer og medvirker til øget trivsel. Eleverne svarer med en ratio på 7:1, at redskabet langt 
overvejende giver dem større lyst til at gå i skole, deltage i undervisningen mv.  Lærerne kan genkende denne 
motivationsfaktor. 
· at redskabet øger elevernes it-kompetencer. Eleverne svarer med en ratio på 10:1, at de mestrer redskabet 
teknisk, og at de hjælper hinanden. Dette understøttes af lærerudtalelser. 
· at eleverne oplever, at de lærer mere ved at anvende tablets end, hvis de ikke anvendte redskabet. 
· at eleverne oplever, at de har tingene samlet ét sted og har bedre styr på deres notater. 
· at det giver flere muligheder at være uden for og samtidig have elektronik til rådighed. 
· at lærerne fastslår, at redskabet er en klar del af planlægningen og gennemførslen af undervisningen. Det er nu 
naturligt at inddrage it i fagene.  
· at eleverne erhverver kompetencer, som er nødvendige for det 21. århundrede som kommunikation, 
problemløsning og samarbejde.  
· at ledelsen peger på betydningen af at dele direkte ejerskab i både ord, handlinger og medbestemmelse med 
lærerne i projektet. 



· det har kickstartet til i højere grad at arbejde læringsmålstyret. 
  
Den fulde evalueringsrapport er vedlagt som bilag.  
  
”Talent Er For Alle” adskiller sig fra andre tablet-projekter i folkeskolen ved blandt andet at fokusere på, hvilke 
pædagogiske muligheder tablets giver. Udeskolepædagogik har i hele forsøgsperioden været Skolens 
pædagogiske pejlemærke og tablet et af midlerne hertil. Tablet er ikke målet i sig selv. Det handler med andre ord 
ikke om en teknologisk fascination, men om at være undersøgende på, hvordan tablets kan anvendes i elevens 
læringsproces, og hvordan nye kompetencer kan erhverves.  
  
Projektet er ikke fremover alene sat i drift. I samarbejde med Skoleafdelingen arbejdes der videre med at gøre 
Fursund Skole til vidensbank og demonstrationsskole for udepædagogik og it.  
  
JURA (herunder lovgrundlag) 
  
  
ØKONOMI 
  
  
Bilag 

  

BESLUTNING 
Børne- og Familieudvalget  den 2. december 2015 
Fraværende: Jesper Elbæk 
  
Der blev givet en orientering. 

779-2015-276520 Evaluering af Talent Er For Alle - Fursund Skole 

kmdedhvis:779-2015-276520


Punkt 4: Brugerportalsinitiativ - tilslutningsaftale - Skole/Dagtilbud



Brugerportalsinitiativ - tilslutningsaftale - Skole/Dagtilbud 

Sagsfremstilling 

4.           Brugerportalsinitiativ - tilslutningsaftale - Skole/Dagtilbud             

Sagsnr. 779-2015-44030      Dok.nr. 779-2015-273459                        
Sagsbeh. Pia Klostergaard                                                                                      Åbent 
  
FORVENTET SAGSGANG 
Børne- og Familieudvalget  
  
INDSTILLING 
Til orientering. 
  
SAGSFREMSTILLING 
Det fælles nationale brugerportalsinitiativ skal understøtte målene i folkeskolereformen og bringe den digitale 
folkeskole et stort skridt nærmere ved at etablere tidssvarende digitale løsninger, som kan understøtte 
kommunikation, læring og trivsel i folkeskolen. 
  
Frem mod skolestart 2016/2017 skal alle landets kommuner anskaffe brugervenlige løsninger, som understøtter 
kommunikations- og læreprocesser i folkeskolen. Det indebærer anskaffelse af to platforme:  
- En samarbejdsplatform (som skal sikre lette og digitale kommunikationsgange, kan bl.a. afløse det eksisterende 
SkoleIntra). Ansvarlig for dette er KOMBIT - kommunernes IT fællesskab. 
- En læringsplatform (som skal understøtte elevernes læring samt det pædagogiske personales tilrettelæggelse, 
gennemførelse og evaluering af læringsforløb).  Gennem denne platform sikres det, at elever, forældre og det 
pædagogiske personale får adgang til elevplan, elevportfolio, digitale værkstøjer, læremidler og andre relevante 
arbejdsområder  
KL er i samarbejde med STIL (Styrelsen for IT og læring) ansvarlig for projektet om støtte til kommunal anskaffelse af 
læringsplatformen i forhold til standarder og IT-arkitektur   
  
Skive Kommune har tilkendegivet indgåelse af en tilslutningsaftale for samarbejdsplatformen gennem KOMBIT, som 
forestår EU udbud vedrørende indkøb af en fælles kommunal samarbejdsplatform. Tilslutningsaftalen vedrører 
Kommunens bindende tilsagn om at ville aftage samarbejdsplatformen samt bemyndigelse til KOMBIT om at forestå 
evt. udfasning af SkoleIntra. Driftskontrakten gælder i otte år fra overtagelsestidspunktet.  
  
Dagtilbud tilslutter sig aftalen, hvorved der sikres, at Kommune, stiller en sammenhængende kommunikationskanal 
til rådighed på tværs af de tilbud, som familien anvender i dagligdagen – ud fra princippet Én borger – Én indgang.  
  
Læringsplatformen: 
Skoleafdelingen afventer at træffe endelig beslutning om læringsplatformen, indtil vi kender de forskellige udbyders 
endelige produkt og for at sikre, at det lever op til de krav, vi som skolevæsen stiller til facilitering af fremtidens 
læring. 
  
JURA (herunder lovgrundlag) 
  
  
ØKONOMI 
Den samlede årlige driftsudgift, som forventes at være på ca. 712.000 kr., tages på dagtilbud- og skoleområdet.  
Betalingen starter august 2018-2026. 
  
  



BESLUTNING 
Børne- og Familieudvalget  den 2. december 2015 
Fraværende: Jesper Elbæk 
  
Der blev givet en orientering. 



Punkt 5: Landsdækkende indsats mod børneovervægt

Bilag

Sagsfremstilling fra møde i Sundheds- og Forebyggelsesudvalget den 12. november 2015



Landsdækkende indsats mod børneovervægt 

Sagsfremstilling 

5.           Landsdækkende indsats mod børneovervægt                                   

Sagsnr. 779-2009-85022      Dok.nr. 779-2015-273927                        
Sagsbeh. Lotte Junker Pedersen                                                                           Åbent 
  
FORVENTET SAGSGANG 
Børne- og Familieudvalget 
  
INDSTILLING 
Til orientering. 
  
  
SAGSFREMSTILLING 
Region Sjælland har spurgt, om Skive Kommune vil medvirke i et landsdækkende projekt, der over en periode på 
seks år skal undersøge, hvilken metode der mest effektivt kan bekæmpe overvægt blandt børn. 
  
Sundheds- og Forebyggelsesudvalget besluttede den 12. november 2015, at Skive Kommune skal tilmelde sig den 
landsdækkende undersøgelse omkring børneovervægt. 
  
I en række kommuner har man gennem de seneste år behandlet overvægt blandt børn efter den såkaldte Holbæk-
metode. 
  
I Holbæk-metoden stilles der nøje definerede krav til de børn og familier, som deltager, om hvordan hverdagen skal 
tilrettelægges for at opnå det ønskede vægttab.  Det er for eksempel krav til, hvilken mad der sættes på bordet, og 
hvor meget barnet skal motionere.  Familien støttes i at overholde kravene via tæt kontakt til Sundhedscentret og 
Sundhedsplejen. 
  
I andre kommuner, herunder Skive Kommune, er tilbuddene til overvægtige børn baseret på den metode, 
Sundhedsstyrelsen anbefaler, som hedder ”Små skridt”.   
  
Denne metode dækker over mange forskellige indsatser.  Fælles for indsatserne er, at der arbejdes for små 
ændringer i hverdagen, der tilsammen kan medføre et vægttab – uden at nødvendiggøre en fuldstændig omlægning 
af hverdagen for den overvægtige borger. 
  
Region Sjælland ønsker nu systematisk at afprøve de to modeller overfor hinanden.   
  
Undersøgelsen bliver kun til noget, hvis Region Nordjylland får en bevilling fra Trygfonden, som de vil søge, når der er 
et overblik over antallet af deltagende kommuner. 
  
Hvis Skive Kommune kommer med i projektet, må vi gerne fortsætte med alle de tilbud, der findes i dag, og nogle af 
dem kan indgå i projektet. Blot forpligter Kommunen sig til over perioden at finde 50 børn og familier, der skal 
modtage tilbud efter Holbæk-metoden og 50 andre, der skal modtage tilbud efter ”Små skridt”. Kommunen er 
samtidig forpligtiget til at indgå i et forskningsprojekt, der følger indsatsen og familierne. 
  
Sundheds- og Forebyggelsesudvalget ønsker, at der i den forbindelse skal oprettes forløb efter Holbæk-metoden 
her i Skive, som supplement til de øvrige tilbud. Det vil i givet fald involvere Sundhedsplejen, der er en central aktør i 
denne model.  
  
Kommunen har endnu ikke fået svar på, om vi kommer med i undersøgelsen. 
  



  
JURA (herunder lovgrundlag) 
-   
  
ØKONOMI 
Projektet finansierer halvdelen af udgiften til de 100 børn, Sundheds- og Forebyggelsesudvalget finansierer de 
øvrige 50%. I alt er udgiften beregnet til at udgøre 300.000 kr. årligt for 100 børn. 
  
  
  
Bilag 

  

BESLUTNING 
Børne- og Familieudvalget  den 2. december 2015 
Fraværende: Jesper Elbæk 
  
Der blev givet en orientering. 

779-2015-273928 Sagsfremstilling fra møde i Sundheds- og Forebyggelsesudvalget den 
12. november 2015 

kmdedhvis:779-2015-273928


Punkt 6: Ressourcetildelingsmodel til Vidensgruppen i Daycare Nord

Bilag

Oversigt over høringssvar : ressourcetildelingsmodel til Vidensgruppen

Samtlige høringssvar vedr. ressourcetildelingsmodel til Vidensgruppen.



Ressourcetildelingsmodel til Vidensgruppen i Daycare Nord 

Sagsfremstilling 

6.           Ressourcetildelingsmodel til Vidensgruppen i Daycare Nord  

Sagsnr. 779-2012-21938      Dok.nr. 779-2015-272341                        
Sagsbeh. Anna Kathrine Grundvad Nielsen                                                            Åbent 
  
FORVENTET SAGSGANG 
Børne- og Familieudvalget 
Økonomiudvalget 
Byrådet 
  
INDSTILLING 
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller, 
· at tildelingsmodellen godkendes, 
· at der i et samarbejde mellem Daycare Nord, Kultur- og Familieforvaltningen og de øvrige daginstitutioner 
udarbejdes en model for opkvalificering af den specialpædagogiske viden ud fra ønsker og behov, og 
· at modellen evalueres i efteråret 2017. 
  
SAGSFREMSTILLING 
I august 2013 godkendte Børne- og Familieudvalget en ressourcetildelingsmodel til Vidensgruppen i Daycare Nord. 
Modellen er efter samme principper som tildelingsmodellerne til skoler og daginstitutioner. 
  
Der har ikke - fra modellen blev indført og indtil nu - været færre end 12 børn i Vidensgruppen. Derfor er der endnu 
kun få erfaringer med opkvalificering af den specialpædagogiske viden i daginstitutionerne. Daycare Nord har dog i 
perioden haft udbudt en pakke på fem timer ugentligt, hvor specialpædagoger kunne komme ud i daginstitutionerne 
og understøtte praksis i yderligere implementering af inklusion. Timerne er dog kun benyttet i begrænset omfang. 
  
Det indstilles derfor, at modellen fortsættes uændret i yderligere to år, og at eventuelle ”overskydende 
personaletimer” i perioden anvendes til opkvalificering af den specialpædagogiske viden i samtlige daginstitutioner. 
Der fastsættes ikke et konkret beløb/timetal, som skal anvendes i daginstitutionerne. Men tidsforbruget følges og 
evalueres sammen med modellen i efteråret 2017. 
  
Med de oplysninger, der p.t. foreligger, forventes det, at børnetallet vil falde til omkring ni i 2016. Det er væsentligt for 
hele dagtilbudsområdet, at den specialfaglige viden og praksis, der er i Vidensgruppen, både fastholdes og også 
sættes i spil og bruges fagpraktisk i inklusionsøjemed. Derfor indledes fremadrettet et tættere samarbejde med 
PPR om, hvordan Specialbørnehavens fagligpraksis kan være en del af den ”pakke” (Hånd i hånd med PPR), som 
PPR tilbyder daginstitutionerne til bedre inklusionsarbejde. 
  
Høring: 
Børne- og Familieudvalget besluttede den 7. oktober 2015 at sende ressourcetildelingsmodellen i høring i 
daginstitutionernes bestyrelser, MED-udvalg og i Handicaprådet. Der er indgået 10 høringssvar fra 
daginstitutionerne og et fra Handicaprådet. På baggrund af høringssvarene kan følgende sammenfattes: 
· Høringssvarene viser en overvejende positiv indstilling til ressourcetildelingsmodellen. Kun et svar angiver, at de 
ønsker modellen tilpasset Vidensgruppens nuværende opgaveløsning. 
· En del peger på, at det er vigtigt, at der udarbejdes en model for opkvalificering og implementering af den 
specialpædagogiske viden 
  
Modellen: 
Der indgår to grundtildelinger i modellen: en grundtildeling der svarer til grundtildelingen til vuggestuer og en 
grundtildeling til drift af bassin. Øvrige tildelinger ydes pr. barn. Dog er der fastsat en minimumstildeling til 12 børn for 



at sikre, at den nødvendige ekspertise på det specialpædagogiske område kan fastholdes i Institutionen. Er der 
indmeldt mindre end 12 børn, skal Vidensgruppen anvende personaleressourcer på opkvalificering af den 
specialpædagogiske viden i samtlige daginstitutioner. 
  
Drift af Vidensgruppens lokaler indgår som en del af ressourcetildelingen til Daycare Nord. Udgifter til befordring 
mellem hjemmet og Vidensgruppen afholdes uden for Vidensgruppens ØD-ramme. 
Modellen reguleres i forbindelse med årets sidste regnskabsopfølgning. Budgettet reguleres kalenderåret bagud i 
forhold til det gennemsnitlige børnetal i Vidensgruppen.  
  
Vidensgruppens budget følger styringsaftalen (rammeaftalen) i Region Midtjylland. 
  
JURA (herunder lovgrundlag) 
  
  
ØKONOMI 
  
  
Bilag 

  

BESLUTNING 
Børne- og Familieudvalget  den 2. december 2015 
Fraværende: Jesper Elbæk 
  
Indstillingen blev anbefalet. 

779-2015-254908 Oversigt over høringssvar : ressourcetildelingsmodel til Vidensgruppen 

779-2015-272565 Samtlige høringssvar vedr. ressourcetildelingsmodel til Vidensgruppen. 

kmdedhvis:779-2015-254908
kmdedhvis:779-2015-272565


Punkt 7: Orientering fra formanden



Orientering fra formanden 

Sagsfremstilling 

7.           Orientering fra formanden                                                                     

Sagsnr. 779-2014-40474      Dok.nr. 779-2015-3006      
Sagsbeh. Per Nors                                                                                                 Åbent 
  
FORVENTET SAGSGANG 
Børne- og Familieudvalget 
  
INDSTILLING 
  
  
SAGSFREMSTILLING 
  
  
JURA (herunder lovgrundlag) 
  
  
ØKONOMI 
  

BESLUTNING 
Børne- og Familieudvalget  den 2. december 2015 
Fraværende: Jesper Elbæk 
  
Der var intet. 



Punkt 8: Orientering fra direktøren



Orientering fra direktøren 

Sagsfremstilling 

8.           Orientering fra direktøren                                                                    

Sagsnr. 779-2014-40474      Dok.nr. 779-2015-3048      
Sagsbeh. Per Nors                                                                                                 Åbent 
  
FORVENTET SAGSGANG 
Børne- og Familieudvalget 
  
INDSTILLING 
  
  
SAGSFREMSTILLING 
  
  
JURA (herunder lovgrundlag) 
  
  
ØKONOMI 
  

BESLUTNING 
Børne- og Familieudvalget  den 2. december 2015 
Fraværende:  
  
Skoleleder/reform 
Fremtidig organisering af "Førskolen" 
Udvalgets studietur 
Oddense USFO - frokostordning 
Resultatløn 
Fur Friskole/besøg 
Ungepolitikken 
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